
Uchwała Nr 35/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Mełgiew w sprawie udzielenia 
pożyczki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępcu.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r.,  poz. 994 z późn. zm.) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1
w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz.  U.  z 2016 r.,  poz.  561 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się  nieważność uchwały Nr IV/22/19 Rady Gminy Mełgiew z dnia 30 stycznia
2019 r. w sprawie udzielenia pożyczki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępcu z powodu jej
sprzeczności z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz z art. 211 ust. 4 w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz
z art.  212 ust.  1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) 

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Mełgiew, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie 6 lutego 2019 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, podjęło w dniu 19 lutego 2019 r.
uchwałę Nr 28/2019 w sprawie wszczęcia  postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia
nieważności  ocenianej  uchwały,  uznając,  że jej  postanowienia w sposób istotny naruszają
prawo.

Kwestionowaną  uchwałą  Rada  Gminy  Mełgiew  postanowiła  udzielić  pożyczki
długoterminowej  w  kwocie  29.125,36  zł  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Krępcu
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Organizacja festynu Noc Świętojańska”.

W § 4 pkt 2 uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mełgiew z dnia 28 grudnia 2018 r.
w sprawie uchwały  budżetowej  na rok 2019 zostały  przewidziane rozchody z tytułu  spłat
otrzymanych  kredytów  i  pożyczek  w  kwocie  725.000  zł.  Z  chwilą  podjęcia  uchwały
w sprawie udzielenia pożyczki dla  OSP w Krępcu Rada Gminy Mełgiew nie zaplanowała
w uchwale budżetowej na 2019 rok rozchodów z tytułu udzielonych pożyczek.

Z treści art.  51 ust. 1 cyt. ustawy o samorządzie gminnym i art. 211 ust.  4 ustawy
o finansach  publicznych wynika,  że  gmina  prowadzi  gospodarkę  finansową na  podstawie
uchwały  budżetowej,  która  określa  m.in.  łączną  kwotę  planowanych rozchodów (art.  212
ust. 1  pkt  5  tej  ustawy),  przy  czym stosownie  do  treści  art.  52  ust.  1  pkt  2  cyt.  ustawy
o finansach publicznych wydatki oraz łączne rozchody ujęte w budżecie jednostki samorządu



2

terytorialnego stanowią nieprzekraczalny limit.  Powyższe oznacza,  że do czasu dokonania
stosownej  zmiany  uchwały  budżetowej  podjęcie  kwestionowanej  uchwały  nie  znajduje
uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa.

Rada Gminy w wyznaczonym terminie nie złożyła do RIO w Lublinie wyjaśnień, ani
nie przedstawiła swojego stanowiska w sprawie. Z tego względu Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa orzekło jak
w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Mełgiew  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej
doręczenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy  Mełgiew
2. Wójt Gminy  Mełgiew


